ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 02 июля 2021 г. № 07/840

Об утверждении Методики распределения средств субсидии на оплату расходов по
коммунальным услугам главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования городского округа «Вуктыл», предоставляемой из республиканского
бюджета Республики Коми

В соответствии  с  поставлением  Правительства  Республики  Коми от  31  октября
2019 г. № 520 «О Государственной программе Республики коми «Развитие строительства,
обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан» и в
целях  обеспечения  результативного  использования  муниципальными  учреждениями
средств субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Республики Коми на
оплату расходов по коммунальным услугам, администрация городского округа «Вуктыл»
постановляет:

1.  Утвердить  Методику  распределения  средств  субсидии на  оплату расходов по
коммунальным услугам главным распорядителем средств бюджета муниципального об-
разования городского округа «Вуктыл», предоставляемой из республиканского бюджета
Республики Коми, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародо-
вания).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНА
                                                                                   постановлением администрации
                                                                                     городского округа «Вуктыл»

                                                                                 от 02 июля 2021 г. № 07/840
                                                                          (приложение)

Методика распределения средств субсидии на оплату расходов по
коммунальным услугам главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования городского округа «Вуктыл», предоставляемой из республиканского
бюджета Республики Коми

1.  Настоящая Методика распределения средств  субсидии на оплату расходов по
коммунальным услугам главным распорядителем средств бюджета муниципального об-
разования городского округа «Вуктыл», предоставляемой из республиканского бюджета
Республики Коми (далее - Субсидии), определяет цели предоставления Субсидии на опла-
ту расходов по коммунальным услугам главным распорядителем средств бюджета муни-
ципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»,  предоставляемой  из  республи-
канского бюджета Республики Коми бюджету муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на оплату муниципальными учреждениями муниципального образова-
ния городского округа «Вуктыл» (далее — муниципальные учреждения) расходов по ком-
мунальным услугам в пределах средств республиканского бюджета Республики Коми на
очередной финансовый год и плановый период.

2. Целью предоставления средств Субсидии является софинансирование расходных
обязательств  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл», возникающих
при оплате муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам, с типом
учреждений казенные,  автономные и бюджетные,  за  исключением  расходов по оплате
коммунальных услуг, предоставляемых в пустующее жилье муниципального жилищного
фонда.

Средства Субсидии направляются на оплату муниципальными учреждениями рас-
ходов по коммунальным услугам, включая погашение задолженности за предыдущие пе-
риоды, в том числе:

1)  на  оплату  услуг  отопления,  горячего  и  холодного  водоснабжения,
водоотведения, предоставления электроэнергии, тепловой энергии, твердого топлива при
отсутствии централизованной системы отопления без учета доставки, по вывозу жидких
бытовых  отходов  при  отсутствии  централизованной  системы  канализации  (далее  -
энергетические ресурсы);

2)  на  оплату  услуг  по  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами
муниципальных учреждений социально-культурной сферы.

3. Размер Субсидии на оплату расходов за энергетические ресурсы i-му главному
распорядителю средств бюджета (СКУi) рассчитывается по формуле:

СКУi = ФКУi х ИКУ,

где:
ФКУi  - стоимость предъявленных к оплате энергетических ресурсов за отчетный

финансовой год по данным годовой бюджетной (бухгалтерской) отчетности i-ro главного
распорядителя по состоянию на 1 января текущего финансового года;

ИКУ - индекс на оплату коммунальных услуг на очередной финансовый год и пла-
новый период.

4. Размер Субсидии на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными от-
ходами на  очередной  финансовый год  i-му главному распорядителю  средств  бюджета
(CTKOi), рассчитывается по формуле:

CTKOi = SUM (KOj х Нтко) х Тар,

где:

KOj - количество единиц измерения, в отношении которых установлен уполномо-
ченным Правительством Республики Коми органом исполнительной власти Республики
Коми в сфере регулирования цен (тарифов) норматив накопления твердых коммунальных
отходов в разрезе категорий объектов муниципальных учреждений;

j - индекс категорий объектов муниципальных учреждений:
1- дошкольные образовательные учреждения;
2 - общеобразовательные учреждения;
3 - учреждения дополнительного образования;
4 - дома культуры, клубы;
5 - библиотеки;
6 - учреждения физической культуры и спорта;
Нтко  -  норматив  накопления  твердых  коммунальных  отходов,  установленный

уполномоченным Правительством Республики Коми органом исполнительной власти Рес-
публики Коми в сфере регулирования цен (тарифов);

Тар  -  предельный  тариф  на  услугу  регионального  оператора  по  обращению  с
твердыми коммунальными отходами.